
NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62305

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2022, de la Dirección General de 
Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve conceder las ayudas 
destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material escolar a 
centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Obligatoria y 
Educación Especial, para el curso 2022/2023. (2022063872)

De conformidad con lo establecido en el resuelvo decimoctavo de la Resolución de 20 de julio 
de 2022, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se convocan 
ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material escolar a centros 
privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura que impartan segundo ciclo 
de Educación Infantil, Educación Obligatoria y Educación Especial, para el curso 2021/2022 
(DOE núm. 143, de 26 de julio de 2022),

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en los anexos I y II a esta resolución, por 
un importe total de cuarenta y seis mil ciento cincuenta euros (46.150,00 €), los cuales se 
imputarán, con cargo a la posición presupuestaria 13005 G/222G/470000 y código proyecto 
20130082 (CA), con la siguiente distribución por anualidades:

	 — �Adquisición de material escolar: cuatro mil novecientos sesenta euros (4.960,00 euros), 
los cuales se imputarán en su totalidad a la anualidad 2023.

	 — �Adquisición de libros de texto: cuarenta y un mil ciento noventa euros (41.190,00 €), 
los cuales se imputarán en su totalidad a la anualidad 2023.

Segundo. Esta resolución es un segundo acto de concesión. Contra la presente resolución, 
que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el órgano 
que la dicta o ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes, contados 
desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, siendo competen-
te para su resolución esta última, en relación con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de 
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cual-
quier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 5 de diciembre de 2022.

El Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa,

(PD, Resolución de 13 de noviembre de 
2019, de la Secretaría General, 

DOE n.º 223, de 19 de noviembre),

JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62306

ANEXO I
MATERIAL ESCOLAR

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF TOTAL A 

CONCEDER

Badajoz Almendralejo 06000231 COL. Ruta de la Plata F06486864 120,00

Badajoz Almendralejo 06000241 COL. Santo Ángel R0600300H 100,00

Badajoz Badajoz 06000812
COL. Virgen de Guadalu-
pe - FUNDACIÓN LOYO-

LA ACE
G41908021 160,00

Badajoz Badajoz 06000711 COL. Sopeña Badajoz G83915934 60,00

Badajoz Badajoz 06000770 COL. Santa Teresa de 
Jesús R0600025A 120,00

Badajoz Badajoz 06000800 COL. Ramón Izquierdo R0600293E 180,00

Badajoz Badajoz 06000721 COL. Santo Ángel de la 
Guarda R0600299B 160,00

Badajoz Badajoz 06000733 COL. Ntra. Sra. Del Car-
men R0600302D 200,00

Badajoz Badajoz 06000745 COL. Sagrada Familia R7800869E 160,00

Badajoz Badajoz 06000708 COL. Ntra. Sra. De la 
Asunción R7800869E 140,00

Badajoz Cabeza del 
Buey 06001592 COL. Santa Teresa R0600315F 60,00

Badajoz Don Benito 06002067 COL. Claret R0600279D 280,00

Badajoz Don Benito 06002043 COL. Sagrado Corazón R0600288E 60,00

Badajoz Fuente de 
Cantos 06002389 COL. San Francisco Ja-

vier B06729297 140,00

Badajoz Guareña 06002493 COL. Ntra. Sra. De los 
Dolores G85367845 20,00

Badajoz Llerena 06002900 COL. Ntra. Sra. De la 
Granada F06050207 60,00

Badajoz Mérida 06006723 COL. Colegio Docente 
Atenea de Mérida, S.L B06069835 80,00



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62307

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF TOTAL A 

CONCEDER

Badajoz Mérida 06003254 COL. San Juan Bosco F06021521 260,00

Badajoz Mérida 06003242 COL. Santa Eulalia, Coop F06027676 140,00

Badajoz Mérida 06003266 COL. San Luis F06587588 120,00

Badajoz Mérida 06003199 COL. Santa Eulalia-Esco-
lapias G86468956 120,00

Badajoz Mérida 06003187 COL. María Auxiliadora R0600291I 300,00

Badajoz Montemolín 06003503 COL. Ntra. Sra. De la 
Providencia F06516355 40,00

Badajoz Montijo 06003591 COL. Santo Tomás de 
Aquino B06140131 40,00

Badajoz Olivenza 06003758 COL. Sagrado Corazón 
de Jesús R0600053C 120,00

Badajoz Puebla de la 
Calzada 06003977 COL. María Inmaculada R0600292G 80,00

Badajoz Puebla de la 
Calzada 06003989 COL. Ntra. Sra. Del Car-

men R0600311E 100,00

Badajoz Valverde de 
Leganés 06004593 COL. Cristo Crucificado R0600290A 20,00

Badajoz Villafranca de 
los Barros 06004726 COL. Ntra. Sra. Del Car-

men G24611121 60,00

Badajoz Villanueva de 
la Serena 06004921 COL. San José R7800869E 20,00

Cáceres Cáceres 10008402 COL. Licenciados Reu-
nidos F10008514 40,00

Cáceres Cáceres 10008244 COL. Giner de los Ríos F10052264 60,00

Cáceres Cáceres 10008451 COL. María Auxiliadora F10110021 160,00

Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret F10326502 60,00

Cáceres Cáceres 10001006 COL. La Asunción R1000118H 280,00

Cáceres Cáceres 10001110 COL. Sagrado Corazón 
de Jesús R1000122J 40,00



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62308

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF TOTAL A 

CONCEDER

Cáceres Cáceres 10001055 COL. San José R1000123H 120,00

Cáceres Cáceres 10001092 COL. Santa Cecilia R1000125C 140,00

Cáceres Cáceres 10001031 COL. San Antonio de 
Padua R1000131A 60,00

Cáceres Cáceres 10001043 COL. José Luis Cotallo R1000292A 100,00

Cáceres Coria 10002072 COL. Sagrado Corazón G86992807 100,00

Cáceres Miajadas 10003519
COL. Sagrado Corazón 
de Jesús y M. Inmacu-

lada
R1000134E 40,00

Cáceres Navalmoral de 
la Mata 10003921 COL. Ntra. Sra. De Gua-

dalupe R1000170I 40,00

Cáceres Plasencia 10004691 COL. San Calixto F10020022 40,00

Cáceres Plasencia 10004706 COL. San José F10191179 20,00

Cáceres Plasencia 10004676 COL. Santísima Trinidad R1000129E 80,00

Cáceres Trujillo 10008441 COL. María de la Paz 
Orellana F10057065 40,00

Cáceres Trujillo 10005760 COL. Sagrado Corazón 
de Jesús R1000133G 20,00

4.960,00



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62309

ANEXO II

LIBROS DE TEXTO

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF

TOTAL A 
CONCEDER 

LIBROS TEXTO

Badajoz Almendralejo 06000231 COL. Ruta de la Plata F06486864 520,00

Badajoz Almendralejo 06000241 COL. Santo Ángel R0600300H 265,00

Badajoz Badajoz 06000757 COL. Santa María As-
sumpta F06684757 90,00

Badajoz Badajoz 06000812
COL. Virgen de Guada-
lupe - FUNDACIÓN LO-

YOLA ACE
G41908021 2.985,00

Badajoz Badajoz 06000711 COL. Sopeña Badajoz G83915934 435,00

Badajoz Badajoz 06001166 COL. San Atón R0600016J 1.080,00

Badajoz Badajoz 06000770 COL. Santa Teresa de 
Jesús R0600025A 605,00

Badajoz Badajoz 06000800 COL. Ramón Izquierdo R0600293E 2.040,00

Badajoz Badajoz 06000721 COL. Santo Ángel de la 
Guarda R0600299B 1.045,00

Badajoz Badajoz 06000733 COL. Ntra. Sra. Del Car-
men R0600302D 435,00

Badajoz Badajoz 06000745 COL. Sagrada Familia R7800869E 5.830,00

Badajoz Badajoz 06000708 COL. Ntra. Sra. De la 
Asunción R7800869E 2.190,00

Badajoz Don Benito 06002122 COL.E.E. Ntra. Sra. De 
las Cruces G06008833 110,00

Badajoz Don Benito 06002043 COL. Sagrado Corazón R0600288E 265,00

Badajoz Fuente de 
Cantos 06002389 COL. San Francisco Ja-

vier B06729297 90,00

Badajoz Guareña 06002493 COL. Ntra. Sra. De los 
Dolores G85367845 525,00

Badajoz Llerena 06002900 COL. Ntra. Sra. De la 
Granada F06050207 710,00



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62310

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF

TOTAL A 
CONCEDER 

LIBROS TEXTO

Badajoz Mérida 06006723 COL. Colegio Docente 
Atenea de Mérida, S.L B06069835 1.045,00

Badajoz Mérida 06003254 COL. San Juan Bosco F06021521 680,00

Badajoz Mérida 06003266 COL. San Luis F06587588 850,00

Badajoz Mérida 06003199 COL. Santa Eulalia-
Escolapias G86468956 180,00

Badajoz Mérida 06003187 COL. María Auxiliadora R0600291I 880,00

Badajoz Mérida 06003217 COL. Ntra. Sra. De Gua-
dalupe R0600295J 170,00

Badajoz Montemolín 06003503 COL. Ntra. Sra. De la 
Providencia F06516355 85,00

Badajoz Montijo 06003591 COL. Santo Tomás de 
Aquino B06140131 90,00

Badajoz Montijo 06005457 COL.E.E. Ponce de León G06013809 220,00

Badajoz Olivenza 06003758 COL. Sagrado Corazón 
de Jesús R0600053C 530,00

Badajoz Puebla de la 
Calzada 06003977 COL. María Inmaculada R0600292G 260,00

Badajoz Puebla de la 
Calzada 06003989 COL. Ntra. Sra. Del Car-

men R0600311E 350,00

Badajoz Valverde de 
Leganés 06004593 COL. Cristo Crucificado R0600290A 350,00

Badajoz Villafranca de 
los Barros 06004726 COL. Ntra. Sra. Del Car-

men G24611121 710,00

Badajoz Villafranca de 
los Barros 06004714 COL. San José R0600003H 180,00

Badajoz Villanueva de 
la Serena 06005950 COL.E.E. Ntra. Sra. De 

la Aurora G06016125 220,00

Badajoz Villanueva de 
la Serena 06004921 COL. San José R7800869E 340,00



NÚMERO 240 
Viernes 16 de diciembre de 2022

62311

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF

TOTAL A 
CONCEDER 

LIBROS TEXTO

Badajoz Zafra 06005093 COL. María Inmaculada R0600297F 1.210,00

Cáceres Arroyo de la 
Luz 10000440 COL. Ntra. Sra. De los 

Dolores R1000116B 270,00

Cáceres Cáceres 10008402 COL. Licenciados Reu-
nidos F10008514 175,00

Cáceres Cáceres 10001146 COL. Paideuterion F10012524 1.305,00

Cáceres Cáceres 10008244 COL. Giner de los Ríos F10052264 1.220,00

Cáceres Cáceres 10008451 COL. María Auxiliadora F10110021 1.060,00

Cáceres Cáceres 10000831 COL. Nazaret F10326502 525,00

Cáceres Cáceres 10001006 COL. La Asunción R1000118H 1.045,00

Cáceres Cáceres 10001055 COL. San José R1000123H 1.645,00

Cáceres Cáceres 10001092 COL. Santa Cecilia R1000125C 955,00

Cáceres Cáceres 10001043 COL. José Luis Cotallo R1000292A 350,00

Cáceres Coria 10002072 COL. Sagrado Corazón G86992807 430,00

Cáceres Miajadas 10003519
COL. Sagrado Corazón 
de Jesús y M. Inmacu-

lada
R1000134E 445,00

Cáceres Plasencia 10004691 COL. San Calixto F10020022 780,00

Cáceres Plasencia 10004664 COL. La Salle-Ntra. Sra. 
De Guadalupe G10009546 785,00

Cáceres Plasencia 10004573 COL. Madre Matilde R1000124F 440,00

Cáceres Plasencia 10004676 COL. Santísima Trinidad R1000129E 610,00

Cáceres Trujillo 10008441 COL. María de la Paz 
Orellana F10057065 520,00

Cáceres Trujillo 10005760 COL. Sagrado Corazón 
de Jesús R1000133G 1.060,00

41.190,00 €

• • •


		2022-12-15T15:06:19+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




